bernegara (Uliyah, 2021: 327).

Negara Utsmaniyyah yang dikenal dengan "Daulah 'Alaihi

Utsmaniyyah". Turki menjadi tempat paling strategis untuk berdagang,

berniaga, dan menyebarluaskan Islam. Kata "Usmani" diambil dari Nama

Kesultanan Turki, yang memiliki nama Osman Ghazi atau Sultan Ustman bin

Urtoghal (699-726 H/ 1294- 1326 M). Beliau adalah Orang pertama yang

menjadi pemimpin Kerajaan Turki Usmani. Nama Beliau dijadikan sebagai

Simbol Turki yaitu "Utsmaniyyah". Sosok kesultanan tersebut lebih dikenal

dengan sebutan Osman Ghazi. Dialah pendiri Kesultanan Utsmaniyah atau